
 

 

 

 

 - 1 - 

     
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
 

dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,   

 
 

pro zpracování nabídky k  veřejné zakázce na dodávky  
zadávané dle pravidel pro nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení 

pod názvem: 
 

 
 

 

DODÁVKA KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB 

 

 

 

Název projektů: 
HiLASE: Nové lasery pro průmysl a výzkum 

ELI: EXTREME LIGHT INFRASTRUCTURE 

 
 

 
 

Zadavatel:  
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 - 2 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na dodávky zadávané podle pravidel pro 

nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení dle ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“ či „ZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky:  Dodávka kancelářských potřeb 
 

Zadavatel:  Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  

Sídlo:     Na Slovance 2, 182 21 Praha 8 

IČO:    68378271 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  doc. Jan Řídký, DrSc., ředitel 

 

(dále jen „zadavatel“)  

 

Zadavatel se nechává dle § 151 zákona při výkonu práv a povinností souvisejících se 

zadávacím řízením zastoupit společností OTIDEA a.s., IČO: 27142442, se sídlem Na 

Příkopě 31, 110 00 Praha 1. 

 

Kontaktní osoba:   Vladimír Levandovský 

Telefon:    +420 286 884 367-8 

Fax:     +420 220 951 321 

Email:    vladimir.levandovsky@otidea.cz  

 

 

Údaje a informace uvedené v této zadávací dokumentaci (dále i jen jako „ZD“) a 

jejích přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění této veřejné zakázky. 

Dodavatel je povinen plně a bezvýjimečně respektovat tyto požadavky při zpracování své 

nabídky a ve své nabídce je plně akceptovat, jakožto minimální požadavky zadavatele. 

Neakceptace požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a 

jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 

vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím řízení. 

 

 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
1.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy ve smyslu § 11 

ZVZ s jedním uchazečem na zajištění dodávek kancelářských potřeb na základě 

jednotlivých dílčích objednávek zadavatele pro projekty ELI a HiLASE. 

Předpokládané požadované množství položek (vč. jejich technické specifikace), 

které mají být dodavatelem dodávány na základě požadavků zadavatele, je 

uvedeno v Příloze č. 3 této ZD. 

 

Plnění rámcové kupní smlouvy není podmíněno jakýmkoliv minimálním odběrem. 

Zadavatelem předpokládané indikativní počty poptávaného zboží po dobu platnosti 

rámcové smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

Celkový počet jednotlivých položek kancelářský potřeb poptávaných zadavatelem je 

pouze orientační a zadavatel nemá povinnost v rámci smlouvy uzavřené s vítězným 

uchazečem objednávat dodávky všech položek uvedených v příloze č. 3 či 

objednávat tyto položky v jejich předpokládaném množství rovněž uvedeném 

v příloze č. 3 ZD. 

 

mailto:vladimir.levandovsky@otidea.cz


 

 

 

 

 - 3 - 

Zadavatel bude na základě rámcové smlouvy objednávat konkrétně definované 

kancelářské potřeby (dále i jen jako „zboží“) vzhledem ke svým aktuálním 

skutečným provozním potřebám formou dílčích plnění vždy na základě konkrétní 

písemné výzvy (objednávky) zadavatele. Cena za jednotlivé dodávky dle 

objednávky zadavatele bude odpovídat cenové nabídce dodavatele uvedené v jeho 

nabídce, resp. nesmí být v žádném případě vyšší, než jednotkové ceny jednotlivých 

položek uvedené v příloze č. 3 ZD. 

 

Předmět plnění této veřejné zakázky je blíže vymezen v příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace „Technická specifikace plnění“ a dále v příloze č. 4 této zadávací 

dokumentace „Rámcová smlouva“. 

 

1.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu 4 let (předpokládaný počátek zahájení 

ve druhém čtvrtletí 2012), případně bude ukončena vyčerpáním finančních 

prostředků, a to podle toho, co nastane dříve. 

 

1.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky jsou jednotlivá pracoviště Fyzikálního ústavu AV ČR, 

v.v.i. v Praze nebo v obci Dolní Břežany, zejména sídlo zadavatele. 

 

V rámci dílčích objednávek stanoví zadavatel detailně místo plnění podle součásti 

Fyzikálního ústavu AV ČR v.v.i., pro kterou je dílčí objednávka vystavována. 

 

1.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za celou dobu plnění činí 2 700 000,- Kč 

bez DPH, a tato předpokládaná hodnota je zároveň stanovena jako 

maximální cena, jejíž výši nelze překročit, a bude-li nabídková cena 

uchazeče vyšší než uvedená maximální hodnota, bude nabídka vyřazena 

z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Uvedená hodnota bude zároveň 

maximální cenou pro čerpání na základě rámcové smlouvy. 

 

Předmět plnění bude financován z prostředků Operačního programu Výzkum a 

vývoj pro inovace (dále jen „OP VaVpI”). 

 

1.5 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

 Kancelářské potřeby - kód CPV: 30192000-1 

 

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

2.1 Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 

označením obchodní firmy / názvu a razítkem či podpisem statutárního orgánu 

uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat uchazeče. Obálka musí být označena 

nápisem „Neotevírat” a názvem veřejné zakázky „Dodávka kancelářských 

potřeb”. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení 

podle § 71 odst. 6 zákona. 

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 5.3.2012 do 11:00 hodin na adresu společnosti 

OTIDEA a.s., Palác Broadway, Na Příkopě 31, 110 00 Praha 1 (vchod B 

uprostřed pasáže Broadway, 2. patro). Nabídky je možné doručit jakýmkoli 

vhodným způsobem (poštou, kurýrní službou, osobně apod.) na výše uvedenou 



 

 

 

 

 - 4 - 

adresu v pracovní dny v době od 8:30 do 15:30 hodin, poslední den lhůty potom 

pouze do 11:00 hodin. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky.  

2.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče, zejména: obchodní název 

firmy, sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za uchazeče, příp. osoba 

oprávněná zastupovat uchazeče, kontaktní adresa pro písemný styk mezi 

uchazečem a zadavatelem. 

2.4 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat i znění rámcové 

smlouvy uvedené v příloze č. 4 této zadávací dokumentace podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

2.5 Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 

z nabídky. Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů.  

2.6 Uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po dobu 120 dnů od konce lhůty pro 

podání nabídek. 

2.7 Uchazeč předloží nabídku v originále, zadavatel požaduje vedle předložení originálu 

nabídky rovněž předložení jedné kopie nabídky uchazeče. 

2.8 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS 

Office nebo kompatibilním, případně ve formátu .pdf (tato povinnost se netýká 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče). 

2.9 Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se 

zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

2.10 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

 a) krycí list nabídky 

 Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 

základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných 

k dalším jednáním), nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace, 

datum a podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče. Uchazeč použije 
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

b) obsah 

Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 
členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 

c) všeobecné údaje o uchazeči 

Název uchazeče, právní forma, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, jména 

členů statutárního orgánu společnosti vč. kontaktů (telefon, fax, e-mail, 

adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného 

pověření k zastupování a profil společnosti. 

d) doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodu 3 
zadávací dokumentace 

e) nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace a přílohy č. 3 ZD 

f) závazné znění rámcové smlouvy podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče, kdy uchazeč je povinen použít znění smlouvy 
uvedené v příloze č. 4 této zadávací dokumentace 

g) čestné prohlášení 

Nabídka bude obsahovat čestné prohlášení uchazeče , ve kterém uchazeč 

uvede, že se (i) uchazeč, osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec, 



 

 

 

 

 - 5 - 

ani (ii) subdodavatel, osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec 

nepodílel na zpracování zadávací dokumentace, a že uchazeč nezpracoval  

nabídku v součinnosti s jiným dodavatelem, který podal nabídku. Uchazeč 

může použít znění přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

2.11 Uchazeč je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k těmto zadávacím 

podmínkám, a to formou písemné žádosti adresované kontaktní osobě. Zadavatel 

poskytne odpovědi na řádně podané dotazy v písemné formě dle § 49 odst. 2 a 

odst. 3 zákona.  

3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

3.1 Kvalifikaci dle § 50 a násl. zákona splní dodavatel, který prokáže splnění: 

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 

 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

 ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona 

 technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky 

uvedené v bodě 2.2 této zadávací dokumentace. 

3.3 Základní kvalifikační předpoklady 

3.3.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 

přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 



 

 

 

 

 - 6 - 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního 
zákoníku), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

i) zadavatel nepožaduje - vypuštěno 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních třech letech pracovali u zadavatele a 

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů 

s podílem akcií vyšším než 10 %. 

3.3.2 Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 3.3.1 a), b) zadávací dokumentace. 

Výpis z evidence Rejstříků trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, jak za 

tuto právnickou osobu, tak za její statutární orgán nebo všechny členy statutárního 

orgánu. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím organizační 

složky, doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku trestů za vedoucího organizační 

složky, jakož i za tuto právnickou osobu a za její statutární orgán nebo všechny 

členy statutárního orgánu zahraniční osoby. Výpis z Rejstříku trestů nesmí být 
starší 90 dnů ke dni ukončení lhůty pro podání nabídek. 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení pro bod 3.3.1 f) zadávací dokumentace, které nesmí být starší 90 dnů 

ke dni ukončení lhůty pro podání nabídek 

c) Potvrzení příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro bod 3.3.1 h) 

zadávací dokumentace, které nesmí být starší 90 dnů ke dni ukončení lhůty pro 
podání nabídek 

d) Čestného prohlášení pro body 3.3.1 c), d), e), g) a j) zadávací dokumentace, 

uchazeč může použít vzor čestného prohlášení uvedený v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace 

e) Seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče, kteří 

v posledních třech letech pracovali u zadavatele, pro bod 3.3.1 k), a to formou 
čestného prohlášení 

f) Aktuálního seznamu akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %, má-li formu 
akciové společnosti, pro bod 3.3.1 l), a to formou čestného prohlášení 



 

 

 

 

 - 7 - 

3.4 Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ke dni prokázání kvalifikace, 
tedy ke dni ukončení lhůty pro podání nabídek 

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či výpis z živnostenského rejstříku 

3.5 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) platnou a účinnou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát, případně závazný příslib 

pojišťovny o pojištění v případě, že by dodavatel uspěl v zadávacím řízení, s 

předmětem pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, 
a to minimálně ve výši 1.000.000,- Kč.         

Pokud uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad prostřednictvím 

subdodavatele, je dodavatel v takovém případě povinen zadavateli předložit 

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, ve které je subdodavatel povinen se 

zavázat dodavateli k poskytnutí práva plného a nedělitelného ručení za škody 

vzniklé nekvalitním, pozdním či jinak vadným plněním dodavatele a též škody 

vzniklé z důvodu finanční nestability dodavatele, a to v případě, kdy tuto náhradu 

odmítne resp. není schopen vůči zadavateli provést sám dodavatel. K rozhodnutí o 

skutečnosti vzniku škody a stanovení jejího rozsahu a náhradové povinnosti je vždy 

příslušný výhradně zadavatel. Splatnost veškerých pohledávek vyplývající z 

povinnosti nahradit škodu je 30 dní a případný nesouhlas dodavatele či jeho 

subdodavatele ohledně skutečnosti vzniku škody, resp. rozsahu její náhrady, nemá 
jakýkoliv odkladný účinek. 

b) údaj o obratu dosaženém dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky za 

poslední 3 účetní období, a to v minimální výši  1.000.000,- Kč za každé toto účetní 

období. Pro doložení obchodního obratu použije uchazeč nebo zájemce přílohu č.3 

„Prohlášení o dosaženém obchodním obratu – vzor“. Jestliže uchazeč vznikl později 

nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, 

postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku 
nebo od zahájení příslušné činnosti. 

3.6  Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

a) dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona seznam min. 3 významných dodávek 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění.  

Seznam významných dodávek bude obsahovat: 

 název zakázky,  

 název objednatele,  

 finanční objem zakázky,  

 kontakt na objednatele, 

 doba poskytnutí dodávky. 



 

 

 

 

 - 8 - 

 Přílohou tohoto prohlášení musí být 

 osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 

 osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

 čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle 

předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně, 

Za významnou dodávku se pokládá dodání kancelářských potřeb odpovídajících 

parametrům a technické specifikaci uvedené v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace v min. objemu 500.000,- Kč bez DPH.  

Pokud uchazeč realizoval v posledních 3 letech pro jednoho objednatele více 

dodávek vztahujících se k předmětu této veřejné zakázky s tím, že  tyto dodávky 

v součtu splňují v předchozím odstavci uvedený minimální finanční objem, je 

možné tyto dodávky použít jako jednu referenční zakázku. Zadavatel zároveň 

připouští možnost, aby všechny referenční zakázky uchazeče byly realizovány 

pouze pro jednoho objednatele, pokud jsou splněny všechny výše uvedené 
podmínky. 

3.7 Dodavatel předloží kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady 

prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském 

jazyce, musí být předloženy v úředním překladu do českého jazyka. 

 

3.8 Uchazeč je oprávněn v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, předložením výpisu ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů plně nahradit prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 dost. 1 písm. a) až j) a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 

zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 

kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na jejich prokázání. 

Tento výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle § 127 odst. 4 

zákona starší než 3 měsíce. 

 

3.9 V případě, kdy je kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele, je 
dodavatel povinen zadavateli předložit následující doklady: 

 doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 písm. j), tedy čestné prohlášení, že subdodavatel není veden 
v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

 doklad, kterým subdodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

podle § 54 písm. a), tedy výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ode dne 

konce lhůty pro podání nabídek, 

 smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 

kvalifikace.  

Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 

kvalifikace podle § 53 a § 54 písm. a). 

3.10 Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 



 

 

 

 

 - 9 - 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Dodavatelé jsou zároveň povinni 

předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahu vzniklých 

v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

3.11 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob  

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční 

dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 

sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a 

veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 

podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 

zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 

prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 

v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, 
učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 

jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 

zadavatel v těchto zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je 

Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 

kvalifikace doklady v jiném než českém nebo slovenském jazyce dodavatel se 

sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky.  

3.12 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

4 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Předmět plnění musí splňovat všechny požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci a 

v jejích přílohách, zejména v příloze č. 3 (Položkový rozpočet a technická specifikace 

plnění). 

5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1 Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu, a to v členění cena v Kč bez DPH, 

sazba DPH v %, samostatně výše DPH v Kč a nabídková cena v Kč včetně DPH. 

5.2 Jednotková nabídková cena uvedená dodavatelem v tabulce v příloze č. 3  za 

každou dodávanou položku v nejnižším možném požadovaném počtu (tj. kus, 

balení, sada, klubko, kg  apod.) bude pevně a závazně stanovena jako nejvýše 

přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených 

s plněním veřejné zakázky, jako jsou např. náklady na dopravu, balné apod. Tato 

nabídková cena musí zahrnovat i veškeré náklady, které nejsou výslovně uvedeny, 

ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením 

veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl.  

5.3 Zadavatel nepřipouští změnu maximální výše jednotkových cen po celou dobu 

trvání rámcové smlouvy. Jednotkové ceny je možné překročit pouze v souvislosti se 

změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

5.4 Nabídková cena bude zpracována dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze č. 

3 zadávací dokumentace – modelová tabulka pro výpočet nabídkové ceny, kterou 

jsou uchazeči povinni vyplnit. Dodavatel uvede v této tabulce u každé položky 

celkovou cenu za dodání zadavateli jím požadovaného (předpokládaného) množství 



 

 

 

 

 - 10 - 

za 4 (čtyři) roky trvání rámcové smlouvy – sloupec I tabulky. Dodavatel dále pro 

účely hodnocení sečte celkové ceny za jednotlivé položky a výslednou celkovou 

cenu uvede do příslušného řádku tabulky - CELKOVÁ MODELOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 

ZA 4 ROKY (NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH – HODNOTÍCÍ KRITERIUM)).  

5.5 Nabídkovou cenu k hodnocení uvede dodavatel také do uvedené kolonky na krycím 

listu, který je v příloze č. 1 ZD, a to ve formě cena bez DPH a cena s DPH. 

5.6 Do přílohy č. 3 (sloupce tabulky K a L) popřípadě do samostatného dokumentu se 

strukturou shodnou jako má tato příloha, který bude nedílnou součástí nabídky, 

dodavatel dále doplní název výrobce a vyobrazení (fotografii, obrázek) toho 

výrobku, který zadavateli nabízí a který odpovídá popisu a charakteristice dané 

položky. V průběhu plnění rámcové kupní smlouvy je vítězný uchazeč oprávněn 

zadavateli dodávat jiný než takto určený výrobek jen se souhlasem zadavatele a 

pouze za podmínky, že ve všech ohledech a parametrech splňuje požadavky na 

příslušnou položku dle přílohy č. 3.  

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem uhrazena v české měně na 

základě daňových dokladů – faktur.  

6.2 Fakturace za plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek je upravena 

v závazném znění rámcové smlouvy, která je jako Příloha č. 4 nedílnou součástí 

této zadávací dokumentace a zhotovitel není oprávněn se od takto uvedené 

fakturace odchýlit. 

Fakturační adresa je adresa zadavatele – Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i., Na Slovance 

2, 182 21 Praha 8. 

6.3 Jednotková cena bude uváděna při jednotlivých fakturacích Dodavatelem 

vynásobená skutečně dodaným množstvím dané položky a Zadavatel bude hradit 

jednotlivé dodávky kancelářský potřeb dle takto vypočítané ceny. 

6.4 Úhrada ceny za splnění každé dílčí části předmětu veřejné zakázky (objednávky) 

bude provedena na základě dodacího listu, kterým bude potvrzena kompletnost 

dílčí dodávky. Dodací list podepisuje osoba pověřená zadavatelem. 

6.5 Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

6.6 Daňové doklady budou obsahovat všechny náležitosti dle platné legislativy a budou 

označeny   názvem projektu, pro který byla příslušná objednávka realizována (ELI 

či HiLASE). Jestliže daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je Zadavatel oprávněn jej až do lhůty splatnosti 

prodávajícímu vrátit. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 

daňového dokladu Zadavateli. 

6.7 Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne 

doručení daňového dokladu Zadavateli. 

7 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

7.1 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona podle nejnižší 

nabídkové ceny. Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

7.2 Postup hodnocení – hodnotící komise seřadí nabídky podle výše jejich nabídkových 

ceny od nejnižší po nejvyšší, a tím získá výsledné pořadí nabídek. 




